
Posudek vedoucího diplomové práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Cestovní ruch
Akademický rok: 2016/2017
Název práce: Švajčiarsko: ekonomika a postavenie na medzinárodnom trhu cestovného ruchu
Řešitel: Bc. Denisa Liptáková
Vedoucí práce: Ing. Zuzana Kvítková, Ph.D.
Oponent: doc. Ing. Josef Abrhám, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 1
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 1
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Předložená práce podrobně zpracovává téma postavení Švýcarska na mezinárodním trhu cestovního
ruchu. Autorka předložila velmi hlubokou analýzu včetně komparace s hlavním konkurentem –
Rakouskem. Prokázala dobrou orientaci v problematice cestovního ruchu a schopnost třídit a dále
zpracovávat velké množství informací do srozumitelné formy. Práce je napsána na dobré stylistické úrovni,
čerpá z velkého množství zdrojů a přináší poznatky na teoretické úrovni dobře využitelné v další výuce či
pro další analýzy.

K obhajobě mám tyto otázky: 1. Obrázek č. 7 ukazuje, že Rakousko je hodnoceno lépe z hlediska
infrastruktury cestovního ruchu než Švýcarsko, přičemž Švýcarsko má pověst drahé a velmi kvalitní
destinace. V jakých oblastech infrastruktury je podle Vás Rakousko na vyšší a v jakých na nižší úrovni?

2. Švýcarsko je významné jako destinace cestovního ruchu, přesto se CR podílí pouze mírně přes 2 % na
HDP. Čím je to způsobeno?

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 24. 5. 2017
Ing. Zuzana Kvítková, Ph.D.

vedoucí práce


